
Rada Gminy w Czerminie 

                                       Protokół nr 37 

XXXVII Sesja w dniu 31 maja 2022 r. w Domu Strażaka w Czerminie. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:30 tego samego dnia. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Małgorzata Banik – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Czermin. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Kierownik GOPS – Janina Forczek 

5. Sołtysi – wg załączonej listy obecności. 

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
Radna Banik – Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad, powitał 

wszystkich uczestników oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.                    

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Radna Banik przedstawiła zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 4. Informacja Wójta z działalności miedzy sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Wspierania Rodziny na lata  

     2022-2024 w Gminie Czermin. 



 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

     w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na lata  

     2022 - 2027  

 7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

     restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

     znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy 

Czermin. 

 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży    

Pożarnych. 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022 

11.Interpelacje i zapytania radnych 

12.Zakończenie obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Radna Banik poinformowała, że protokół został przesłany drogą e-mailową i zapytała czy są 

uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt przedstawił wydane zarządzenia i umowy podpisane w okresie między sesyjnym. 



Zarządzenia: 

- nr 26/22 w sprawie zmian w budżecie gminy, 

- nr 27/22 w sprawie podania do publicznej miejscowości informacji o okręgu wyborczym, 

jego granicach i numerze, liczbie radnych i siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej, 

- nr 28/22 w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadania realizowane z dotacji z Centrum 

Projektów – Polska Cyfrowa, 

- nr 29/22 w sprawie powołanie Komisji Przetargowej, 

- nr 30/22  w sprawie zmian w budżecie gminy, 

- nr 31/22 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora S.P w Trzcianie, 

Umowy: 

- transport drewna z lasu gminnego do tartaku (na dach do remizy w Dąbrówce), 

- wykonanie opinii geodezyjnej na dz. nr 682/6 w msc. Łysaków, 

- usługa przygotowania i pomocy w udzieleniu zamówienia publicznego na dostawę paliwa 

gazowego dla gminy Czermin, 

- usługa przygotowania i pomocy w udzieleniu zamówienia publicznego na dostawę energii 

elektrycznej dla gminy Czermin, 

- analiza efektywności kosztowej, 

- dokumentacja techniczna instalacji fotowoltaicznych na oczyszczalni i SUW, 

- konserwacja sprzętu pożarniczego, 

- dostawa i montaż klimatyzatorów w S.P. w Trzcianie, 

- wykonanie projektu „Gazety gminnej”. 

Pan Wójt poinformował, że w ostatnich dniach gmina otrzymała dofinansowanie na 

modernizację dróg – 2,3 mln zł. (droga Wrzoski – Dom Strażaka w Łysakowie, i droga koło 

stadionu w Czerminie) oraz 7 mln zł. na budowę kanalizacji sanitarnej Zawada II – Trzciana. 

Mamy też 1 mln zł. na koncie na realizację tego zadania.                                                 

Zbieramy informacje od mieszkańców, czy są zainteresowani podłączeniem do kanalizacji. 

Inne dofinansowania to od Podkarpackiego Inspektora Oświaty na Program „Posiłek w szkole 

i w domu” – S.P. Breń i Trzciana, modernizacja kuchni w szkole w Czerminie i Otałęży. 

Radna Banik pogratulowała dyrektorom powierzenia stanowisk wyrażając nadzieję na dobrą, 

owocną współpracę. 



 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2022-2024 w Gminie Czermin. 

Pani Forczek odczytała projekt uchwały, informując, że głównym celem Programu jest 

wsparcie rodzin borykających się z trudnościami dnia codziennego. Realizatorem Programu 

jest GOPS oraz inne podmioty, których obowiązkiem jest wspieranie rodzin. 

Radny Soboń przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji rolniczej i 

oświatowej, która jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 w Gminie Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając. 

Uchwała nr XXXVII/262/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na 

lata 2022 – 2027 

Pani Forczek odczytała projekt uchwały oraz omówiła cele zawarte w Programie.                 

Co roku do 31 marca będzie przedstawiane sprawozdanie z realizacji Programu.  

Radny Soboń – opinia ze wspólnego posiedzenia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na lata 2022 - 2027.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 



Uchwała nr XXXVII/263/2022 – jak załącznik do protokołu 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy 

Czermin. 

Projekt uchwały odczytał Pan Sekretarz. 

Radny Soboń – opinia Komisji do niniejszego projektu jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy Czermin .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 

Uchwała nr XXXVII/264/2022 – jak załącznik do protokołu 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Soboń – opinia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 

 

Uchwała nr XXXVII/265/2022 – jak załącznik do protokołu. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022. 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radna Banik przedstawiła opinię wypracowaną na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, 

która jest pozytywna i zapytała, gdzie będzie usytuowany nowy maszt. 

Pan Wójt – maszt będzie usytuowany w miejsce starych przed budynkiem urzędu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając. 

Uchwała nr XXXVII/266/2022 – jak załącznik do protokołu 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik przedstawiła opinie Komisji budżetowej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz Wójtowicz, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Czaja, Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Robert Strycharz, Tomasz Zając 

Uchwała nr XXXVII/267/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Soboń zwrócił się do pana Sekretarza – radnego Rady Powiatu Mieleckiego o 

informację z sesji powiatu. 



Pan Sekretarz – najważniejszą sprawą była uchwała dotycząca przedłużenia współpracy z 

PAKS. Radni nie zgodzili się na przekazanie w drodze bezprzetargowej szpitalnych 

pomieszczeń dla PAKS. W związku z tym trzeba będzie uruchomić własny oddział 

kardiologiczny. Wymagania PAKS były duże, ale chcąc zrobić to we własnym zakresie, to 

pojawiają się problemy kadrowe, gdzie trzeba będzie mocno działać, przedstawiać korzystne 

propozycje, aby ściągnąć kardiologów do szpitala. Oprócz tego są jeszcze inne wydatki i 

trzeba będzie wziąć kredyt. Nie wyobrażam sobie, aby szpital pozostał bez kardiologii. 

Analizując wszelkie za i przeciw, ważne jest, aby ta kardiologia była niezależnie od kosztów, 

bo zdrowie ludzkie jest najważniejsze. Przygotowujemy się do tego, aby tworzyć własny 

oddział. Banki pieniądze pożyczą, gorzej będzie z kadrą. Wierzę, że nie zostaniemy bez tego 

oddziału. 

Ponadto podjęto kilka uchwał dotyczących pomocy dla j.s.t. na zakup wozów strażackich (10 

tys. zł do samochodu). Ogłoszono przetarg na remont drogi powiatowej od Jubilatki w 

kierunku Szafranowa. 

Pan Wójt poinformował, że na stronie BIP zamieszczono Raport o stanie gminy i zachęcił do 

jego analizy. Odbył się drugi przetarg na realizację zadań inwestycyjnych w oświacie. Po 

modyfikacji zakresu finansowo-rzeczowego w dniu 25.05.br otwarto ofert: 

1/ firma KAZBUD – 9 060 538,25 zł., 

2/ firma Roman Olszowy – 9 345 798,87 zł. 

Wykonawca jest wezwany do doręczenia dokumentów, które komisja będzie analizowała. 

Prace objęte przetargiem zakończą się w sierpniu 2023roku. 

Radna Banik – w sprawie trawy na boisku szkolnym w Łysakowie i w sprawie wymiany 

wkładów korkowych tablic ogłoszeniowych. 

Pan Wójt – plac został wykoszony, boisko będzie wykoszone w przyszłym tygodniu. Co do 

tablic – zrobiono inwentaryzację i wspólnie z GZGK będzie to zrobione. 

Radna Banik zapytała o termin zgłaszania kandydatów w wyborach uzupełniających do Rady 

Gminy. 

Pan Wójt – do 6 czerwca. Koniecznością będzie też zorganizowanie wyborów sołtysa 

sołectwa Czermin.  

 

 

12. Zakończenie obrad. 

Radna Banik – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Czerminie zamknęła obrady XXXVII 

Sesji Rady Gminy w Czerminie.  

                                                                              Przewodniczący 

                                                                          Rada Gminy w Czerminie 

Przygotował(a): admin.1436.1288  



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


